第２回交通安全教室

 ９月１５日（金）の３校時目に、全校生で

「第２回交通安全教室」を行いました。

 今回の主な目的は、「実地指導を通して、

正しい道路の歩き方や正しい自転車の乗り方

を身に付けること」です。

今回の学習では、下記の方々にご指導や、

子どもたちの安全確保のためにご協力をい

ただきました。ありがとうございました。

 郡山警察署三穂田駐在所 石川 透 様
 交通安全協会三穂支部の皆様（４名）
 交通安全母の会の皆様（４名）

秋の全国交通安全運動が始まります

 本日から下記の通り、「令和５年秋

の全国交通安全運動」が始まります。

【運動の重点】

１ こどもと高齢者を始めとする歩行者の

安全の確保
２ 夕暮れ時と夜間の交通事故防止及び飲
酒運転等の根絶

３ 自転車等のヘルメット着用と交通ルー
ル順守の徹底

【期間】

９月２１日（木）～９月３０日（土）

＊ ９月３０日（土）は「交通事故死ゼロを目指す日」

 学校においては、学年に応じて具体的に安

全指導を行います。

 ご家庭でも子どもたちの安全確保のため

にご協力をよろしくお願いいたします。

「集会室」での体育の授業

 今年はとても暑い日が続いていました。気

温が高い日は、児童の健康を考えると、体育

の授業を行うのはとても心配です。

 そこで、本校では、「集会室」で体育の授

業を行ってもよいことにしました。「集会室」

はエアコンがあるので、暑さ対策ができます。

また、教室２つ分の広さがあるので、マッ

ト運動等の授業は十分に行うことができま

す。実際の体育の授業では、安全に気をつけ

ながら楽しそうに体を動かすことができて

いました。冬期間も、寒さ対策として、「集

会室」での体育の授業を考えています。

「第２回修学旅行事前学習」（６年生）

９月１２日（火）に、三和小学校と合同で

「第２回修学旅行事前学習」を行いました。

 今回の会場は、郡山自然の家です。

 それは、１１月に行われる「セカンドスク

ール事業」の下見も兼ねていたからです。

 ゲームなどを通して、２校の６年生がさら

に仲良しになりました。

郡山市立穂積小学校
学 校 便 り №２１

令和５年９月１９日

文責：校長 中澤修一

ほ づ み

１年生の体育の授業の様子
横断歩道の渡り方の学習

みんなでゲームを楽しみました。